2023年 12月 12日

各 位

上場会社名  ＭＵＴＯＨホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長    礒邊 泰彦

（コード番号    7999  東証スタンダード）

問合せ先責任者 経営管理部長     福冨 弘悦

（TEL       03-6758-7100）

主要株主である筆頭株主および「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主および「その他の関係会社」であるＴＣＳホールディングス株式会社（以

下、「ＴＣＳ－ＨＤ」）は、2024 年２月１日付で以下のとおり株式会社トゥモロー（同日付けで社名をＴＣＳ

ホールディングス株式会社に変更予定）と吸収合併を行い、当社の主要株主である筆頭株主および「その他の

関係会社」の異動が生じる見込みになりましたので、お知らせいたします。

１． 異動予定日

２０２４年２月１日

２．異動について知るに至った経緯

本日開催の取締役会にて、2024 年２月１日を効力発生日として株式会社トゥモローを存続会社、

ＴＣＳ－ＨＤを消滅会社とする吸収合併が予定され、両社の臨時株主総会を含めた合併に必要な手続き等

が 2024年１月 29日までに完了する予定であり、当該吸収合併における存続会社の株式会社トゥモローは

ＴＣＳ－ＨＤの資産・負債及び権利義務の一切を承継する予定であることをＴＣＳ－ＨＤから報告を受け、

これにより当該効力発生日以後、株式会社トゥモローが当社の筆頭株主および「その他の関係会社」とな

る予定であることを認識いたしました。

 なお、株式会社トゥモローは、同日付でＴＣＳホールディングス株式会社に社名変更を行う予定です。

３． 異動する株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主

株式会社トゥモローの概要

（１） 名 称
株式会社トゥモロー

（2024年２月１日付で「ＴＣＳホールディングス株式会社」に社名変更予定）

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目９番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 水谷謙作

（４） 事 業 内 容 投資業務

（５） 資 本 金 300,500,000円

（６） 設 立 年 月 日 2023年４月 19日

（７） 大株主及び持株比率 TCS-2投資事業有限責任組合／45.71％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 なし

人 的 関 係 なし

取 引 関 係 なし

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

   ＴＣＳ－ＨＤの概要

（１） 名 称 ＴＣＳホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋本町四丁目８番 14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙山芳之

（４） 事 業 内 容 不動産賃貸、株式の所有及び管理

（５） 資 本 金 100,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 1974年 9月 9日

（７） 大株主及び持株比率
豊栄実業株式会社／7.80％

株式会社トゥモロー／92.20％

（８） 総 資 産 70,767,597千円（2023年３月 31日現在）

（９） 純 資 産 59,433,021千円（2023年３月 31日現在）

（10）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係
議決権被所有割合 39.31％（2023年12月12日現在）

（うち、間接所有割合 10.18％を含む）

人 的 関 係

当社の取締役会長坂本俊弘はＴＣＳ－ＨＤの取締役であ

り、当社の取締役髙山芳之は同社の代表取締役社長に就

任しております。

取 引 関 係 業務提携取引

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）新たに主要株主である筆頭株主となる株主

株式会社トゥモロー（2024年２月１日付でＴＣＳホールディングス株式会社に社名変更予定）

 属性

議決権の数（議決権所有割合） 発行する株券等が

上場されている金

融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2023年 12月 12日現在）
－

－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

異動後

（2024年２月１日予定）

その他の

関係会社

13,220個

（29.14％）

4,617個

（10.18％）

17,837個

（39.31％）
なし

（２）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主

ＴＣＳ－ＨＤ

 属性

議決権の数（議決権所有割合） 発行する株券等が

上場されている金

融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2023年 12月 12日現在）

その他の

関係会社

13,220個

（29.14％）

4,617個

（10.18％）

17,837個

（39.31％）
なし

異動後

（2024年２月１日予定）
－

－個

（－％）

－個

（－％）

－個

（－％）
－

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、当社が 2023 年 11 月 14 日付で提出した第 75 期第２四半期

報告書に記載された 2023年９月 30日時点の総株主の議決権数（45,374個）を分母として計算して

おります。なお、議決権所有割合につきましては、少数点第三位を四捨五入して表示しております。

２．異動後の議決権の数および割合は、吸収合併により承継するＴＣＳ－ＨＤの議決権の数および割合

と同一となる予定です。

５．今後の見通し

この異動により当社の経営体制及び業績に影響を与える特筆すべき事項はありません。

６．開示対象となる非上場の親会社等の変更について

この異動により当社の開示対象となる非上場の親会社等は、株式会社トゥモロー（2024年２月１日付で

ＴＣＳホールディングス株式会社に社名変更予定）となります。

以 上